
DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
N° 697 IN DATA 18/03/2024

ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 3/2024 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLACCIO PER USI PLURIMI IMPIANTO 
IRRIGUO FOSSALTO – AUTORIZZAZIONE AL SUBENTRO 
DELLA SIG.RA YAKOEL SHIRA ALLA SOC. AGR. FOR. 
“CAPANNA BATTILANA S.r.l.”

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 18 (diciotto) del mese di Marzo alle ore 18:00 in 
seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la bonifica della Val di 
Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la 
Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 12 marzo 2024 
prot. n° 826.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.697 del 18/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

– premesso:

• che l’impianto irriguo del Fossalto, a decorrere dall’esercizio 2012, prevede 

l’utilizzo della risorsa idrica non soltanto ai fini irrigui ma anche per usi plurimi, 

di cui alla nota prot. n° 0050250 della Regione Umbria in data 27 marzo 2009;

• che con la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 851 in data 30 luglio 

2012 la Società Agricola Forestale “Capanna Battilana a r. l.” è stata autorizzata 

al prelievo per usi plurimi di risorsa idrica dall’impianto irriguo del Fossalto; 

– vista la richiesta di erogazione acqua formulata dalla nuova proprietaria del 

compendio ubicato in Comune di Città della Pieve – Voc. Capanna Battilana, Sig.ra 

Yakoel Shira, nata a Tel Aviv (Israele) il 12.09.1996, residente in Tel Aviv (Israele) 

– Metudela n° 16, codice fiscale YKLSHR96P52Z226V, trasmessa dall’Agenzia 

immobiliare che si è occupata della compravendita con e-mail in data 12 gennaio 

2024, acquisita al prot. n° 151 in data 15 gennaio 2024;

– ritenuto opportuno autorizzare il subentro della sopra citata Sig.ra Yakoel Shira;

visti:

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

1) di autorizzare il subentro della Sig.ra Yakoel Shira, nata a Tel Aviv (Israele) il 

12.09.1996, residente in Tel Aviv (Israele) – Metudela n° 16, codice fiscale 

YKLSHR96P52Z226V alla ditta Società Agricola Forestale “Capanna Battilana a r. 

l.”;

2) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva 

a decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.697 del 18/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.697 del 18/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 697 IN DATA 18/03/2024

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLACCIO PER USI PLURIMI 

IMPIANTO IRRIGUO FOSSALTO – AUTORIZZAZIONE AL 

SUBENTRO DELLA SIG.RA YAKOEL SHIRA ALLA SOC. AGR. FOR. 

“CAPANNA BATTILANA S.r.l.”

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 20/03/2024 al 04/04/2024 .

Chiusi Stazione, lì 20/03/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.697 del 18/03/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


